[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

	10.11.2015

	281

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат, связанных с  реализацией проектной деятельности, направленной на увеличение сельскохозяйственного производства, а также связанных с производством, и (или) хранением, и (или) переработкой сельскохозяйственной продукции утвержденный постановлением
администрации Ординского

муниципального района

от 11.09.2015г.  №218
В целях реализации постановления администрации  Ординского муниципального района от 08.10.2013 № 709 «Об утверждении муниципальной программы Ординского муниципального района «Развитие сельского хозяйства», администрация Ординского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести следующие изменения в Порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат, связанных с реализацией проектной деятельности, направленной на увеличение сельскохозяйственного производства, а также связанных с производством, и (или) хранением, и (или) переработкой сельскохозяйственной продукции, утвержденный Постановлением администрации Ординского муниципального района от 11.09.2015г. № 218:
1.1. Пункт 2.10. изложить в новой редакции:
         «Предельная сумма субсидии по проектам на текущий год, утверждаемая Комиссией, рассчитывается в размере до 50 % от суммы фактически произведенных и документально подтвержденных затрат, определенных пунктами 2.3.5.1-2.3.5.5 настоящего Порядка, но не более 500000 (пятисот тысяч) рублей.  Список получателей субсидий и сумма субсидии в соответствии с протоколом комиссии утверждается приказом начальника отдела сельского хозяйства.
        При одинаковом количестве набранных баллов субсидии предоставляются в порядке очередности регистрации заявок и документов в соответствии с пунктом 2.5 настоящего Порядка. При недостаточности бюджетных ассигнований сумма субсидии последнего получателя субсидии определяется по остаточному принципу.».
2. Специалисту 1-й категории отдела организационно-правовой работы внести соответствующие изменения в выше указанное постановление.

3. Настоящее постановление  вступает в силу после  опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Ординского муниципального района», подлежит размещению на официальном сайте Ординского муниципального района и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2015 года.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела сельского хозяйства администрации Ординского муниципального района Синицину Г.Я.
Глава муниципального района                                                                  Г.С.Банников